- ד. פסולת הפוספוגבס נערמת בסוללות במסגרת אתר כריית הפוספטים ומגיעה להיקף של כ-50 מיליון טון לפחות, מדובר בפסולת מסוכנת המכילה בין היתר חומרים רדיואקטיביים, ואשר אינה מטופלת כראוי במשך עשרות שנים.

4. חוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968 ("חוק רישוי עסקים") מקנה למשרד להגנת הסביבה סמכות לקבוע תנאים ברישיונות עסק ובהיתרים שמטרתם להבטיח "איכות נאותה של הסביבה ומניעת מפגעים סביבתיים" (סעיף 1(א)(1) לחוק רישוי עסקים). סמכות זו נועדה לוודא כי כל בעל עסק טעון רישוי יהיה כפוף למשרד להגנת הסביבה בכל הנוגע לחובותיו לטפל בפסולת הנוצרת במפעלו.
5. נוסף על כך, ובהתייחס לפסולת מסוכנת, קובעות תקנות רישוי עסקים (סילוק פסולת חומרים מסוכנים), תשנ"א-1990 ("תקנות רישוי עסקים"), כי בעל מפעל שברשותו פסולת המכילה חומרים מסוכנים יסלק את הפסולת ממפעלו "בהקדם האפשרי ולא יאוחר מתום שישה חודשים ממועד היווצרותה" למפעל ייעודי המטפל בפסולת רעילה (סעיף 2(א) לתקנות הרישוי).
6. לצד דינים אלו, למשרד להגנת הסביבה ישנן סמכויות כלליות נרחבות, מכוח שורה של חוקים סביבתיים (ביניהם, חוק שמירת הנקיון, תשמ"ד-1984 ("חוק שמירת הנקיון"); חוק הגנת הסביבה (סמכויות פיקוח ואכיפה), תשע"א-2011; ועוד), למנוע קיומם של מפגעים סביבתיים בכלל ולוודא טיפול אחראי ובטוח בפסולת, לרבות פסולת תעשייתית.
7. **ואולם, למרבה הצער, נראה כי המשרד אינו מפעיל את סמכויותיו הרבות, ולמצער אינו אוכף אותן, בכל הנוגע לעשרות מיליוני טון הפסולת שמייצרות חברות הבת.